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Wszyscy uczestnicy postępowania 

 
 
 
dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pod hasłem:  
UTWORZENIE PRACOWNI ELEKTROFIZJOLOGII 
 
Szpital Specjalistyczny w Pile informuje, że w związku z pytaniami zadanymi przez Wykonawców w toku postępowania 
o udzielenie zamówienia publicznego, Zamawiający udziela wyjaśnień i modyfikuje treść SIWZ w niżej wskazanym 
zakresie: 

1. Pytanie  

Dotyczy Załącznika nr 2a „Szczegółowy opis zamówienia” pkt I.5.: W związku z postawionym wymogiem dotyczącym 
dostarczenia w pakiecie startowym min. 50 cewników do pomiaru EKG prosimy o wyjaśnienie: Czy Zamawiający miał 
na myśli dostarczenie zestawu z pojedynczym przetwornikiem do pomiaru ciśnienia inwazyjnego wyposażonego w 50 
szt. kopułek jednorazowych? 
Odpowiedź: Tak 
 
2. Pytanie  

Czy Zamawiający, w celu umożliwienia zdalnej diagnostyki zapewni łącze internetowe o przepustowości minimum 
512 kbit/s, ze stałym adresem IP, wraz z urządzeniem sieciowym Zamawiającego umożliwiającym zestawienie tunelu 
VPN typu IPsec? 
Odpowiedź: Nie 
 
3. Pytanie  

W przypadku braku zgody na uruchomione zdalnej diagnostyki z wykorzystaniem urządzenia sieciowego 
Zamawiającego czy Zamawiający zgodzi się na uruchomienie zdalnej diagnostyki z wykorzystaniem urządzenia 
sieciowego Wykonawcy i zapewni łącze o przepustowości minimum 512 kbit/s ze stałym adresem IP, umożliwiające 
zestawienie tunelu VPN typu IPsec? 
Odpowiedź: Tak 
 
4. Pytanie  

Czy w przypadku braku odpowiedniego łącza Zamawiający zgodzi się na uruchomienie zdalnej diagnostyki 
z wykorzystaniem urządzenia sieciowego Wykonawcy z modułem 3G opłacanym przez Wykonawcę? 
Odpowiedź: Nie. Mamy odpowiednie łącze  
 
5. Pytanie  

Czy Zamawiający podpisze umowę o powierzeniu przetwarzania danych osobowych? 
Odpowiedź: Zamawiający rozważy taką możliwość po wglądzie do projektu danej umowy, już po podpisaniu umowy 
na przedmiot zamówienia z wybranym Wykonawcą. 
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6. Pytanie  

Dotyczy Załącznika nr 2a „Szczegółowy opis zamówienia” pkt L.10: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie 
czasu reakcji do 48 godz. na podjęcie czynności serwisowych (rozumiane jako przyjazd serwisu) w przypadku 
wcześniejszego wykonania zdalnej diagnostyki i zamówienia podejrzanych części, których dostawa może przekroczyć 
24 godz.? 
Odpowiedź: Tak 
 
7. Pytanie  

Dotyczy Załącznika nr 2a „Szczegółowy opis zamówienia” pkt. L.11: Praktyka rynkowa dowodzi, że czasami dla 
wykonania naprawy konieczny jest import części zamiennych spoza UE i dokonania ich odprawy celnej, co zazwyczaj 
wydłuża czas importu od 2 do 4 dni roboczych. Przy założeniu, że wykonanie diagnostyki nastąpi w ciągu 1 dnia 
roboczego w takich przypadkach niemożliwe jest ukończenie naprawy w czasie 3 dni roboczych. W związku z 
powyższym czy Zamawiający dopuści czas naprawy do 4 dni roboczych w przypadku konieczności sprowadzenia części 
zamiennych spoza Polski i 7 dni roboczych w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych spoza UE? 
Odpowiedź: Tak 
 
8. Pytanie  

Dotyczy Załącznika nr 2a „Szczegółowy opis zamówienia” pkt. L.17: Czy Zamawiający może potwierdzić, iż wymaga 
wykonania testów odbiorczych i specjalistycznych jednokrotnie, tylko po instalacji? 
Odpowiedź: Tak 
 
9. Pytanie  

Dotyczy wzoru umowy § 3 ust. 9: Wykonawca nie może ponosić ryzyka związanego z konsekwencjami działań 
serwisowych podmiotów niezależnych od Wykonawcy i o nieznanych dla Wykonawcy kompetencjach i systemie 
zapewnienia jakości świadczonych usług. Wykonawca nie może być zmuszany do ponoszenia odpowiedzialności 
z tytułu rękojmi i/lub gwarancji dla aparatu, w którym mogły zostać dokonane naprawy lub modyfikacje niezgodne 
z zaleceniami producenta i stanowiące potencjalne zagrożenie bezpieczeństwa obsługi i pacjentów badanych za 
pomocą aparatu. Chcemy również zauważyć, że zapis umowy może potencjalnie obciążać Wykonawcę 
odpowiedzialnością za szkodę wyrządzoną przez inny podmiot, a więc jest niezgodny z art. 361 § 1 kc.  
Czy Zamawiający zgodziłby się na zmianę zapisu na „W przypadku odmowy usunięcia wad lub też nieusunięcia wad 
w wyznaczonym terminie Zamawiający może powierzyć usunięcie wad innemu autoryzowanemu serwisowi na koszt 
i ryzyko Wykonawcy bez konieczności uzyskania zgody Sądu”? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 
 
10. Pytanie  

W treści punktu 14.4 SIWZ, opisującego sposób oceny ofert, w kryterium Gwarancja na dostarczone urządzenia 
medyczne Zamawiający nie określił maksymalnego punktowanego okresu gwarancji. Powyższe może skutkować tym, 
iż wykonawcy w zamian za  względnie najwyższe noty zaoferują jak najdłuższy okres gwarancji, rekompensując sobie 
ten zabieg ceną oferty, co może utrudnić lub uniemożliwić Zamawiającemu uzyskanie zamówienia z uwagi na znaczne 
przekroczenie limitu środków, jakie zamawiający może planować przeznaczyć na wykonanie zamówienia. 
Wykonawca zwraca się zatem z prośbą o wskazanie w zapisie punktu 14.4 SIWZ maksymalnego dopuszczalnego 
okresu gwarancji (np. 36 miesięcy) z zastrzeżeniem, iż w przypadku zaoferowania przez wykonawcę dłuższego okresu, 
Zamawiający na potrzeby oceny ofert przyjmie okres maksymalny. 
Odpowiedź: Zamawiający ustala maksymalny dopuszczalny okres gwarancji na urządzenia medyczne: 48 miesięcy. 
Przekroczenie terminu 48 miesięcy skutkować będzie przyznaniem z góry 20 pkt. 
 
11. Pytanie  

Dotyczy pkt. 11.1 SIWZ w zw. z § 6 ust. 1 wzoru umowy: Prosimy o udostępnienie wzoru formularza cenowego, 
którego złożenia wraz ofertą wymaga Zamawiający. 
Odpowiedź: Zamawiający przekaże niezwłocznie SIWZ w formie edytowalnej na wniosek mailowy Wykonawcy. 
 
 
 
 



Strona 3 z 9 
 

12. Pytanie  

Dotyczy pkt. 11.1. SIWZ: Zamawiający wymaga wypełnienia formularza ofertowego, zawierającego m.in. 
„zobowiązanie dotyczące okresu gwarancji i warunków płatności”. Prosimy o wskazanie miejsca w formularzu oferty, 
gdzie ww. informacja powinna zostać umieszczona. 
Odpowiedź: Zamawiający skoryguje formularz ofertowy 
 
13. Pytanie  

Czy Zamawiający posiada centrale p. pożarową? Proszę o podanie danych centrali. 
Odpowiedź: Zamawiający posiada centralę pożarową zlokalizowaną na poziomie 3 piętra. Jest to centrala BOSCH FPA 
500. Centrala ta obsługuje jedynie poziom 3 piętra 
 
14. Pytanie  

W jakiej odległości od pracowni  znajduje się centrala SAP? 
Odpowiedź: 50-60 mb, w dyżurce pielęgniarek Oddziału Kardiologicznego 
 
15. Pytanie  

Proszę o wskazanie istniejących stref pożarowych budynku. 
Odpowiedź: Na poziomie 3 piętra istnieją trzy strefy pożarowe. Granicą strefy pożarowej są drzwi – wejście – na 
korytarz planowanej lokalizacji angiografu. Dla wentylacji bytowej w obszarze adoptowanych pomieszczeń 
zastosować klapy pożarowe sterowane przez SAP z modułów wejście/wyjścia. 
 
16. Pytanie  

Czy na trasie przyłącza, które będzie dedykowane pod zasilanie nowego aparatu istnieją strefy pożarowe oraz trasy 
kablowe, szachty techniczne? 
Odpowiedź: Z lewej strony wejścia na Odział Kardiologiczny za drzwiami znajduje się: Szach Teletechniczny, Szach 
Elektryczny. Z szachtu Teletechnicznego w kierunku planowanej lokalizacji angiografu nad przestrzenią sufitową 
korytarza wybudowano trasę kablową metalową z koryt OBO Betermann 200x60 i 100x60 dla okablowania 
słaboprądowego, oraz OBO Betermann 100x60 dla zasilania DATA. Trasy kablowe wykonano w klasie REI 60 
 
17. Pytanie  

Czy Zamawiający dysponuje wolnym polem kompletnie wyposażonym w rozdzielni głównej do podłączenia zasilania 
aparatu angio? 
Odpowiedź: Tak 
 
18. Pytanie  

Czy Zamawiający posiada tablice elektryczną w pobliżu adoptowanych pomieszczeń na potrzeby klimatyzacji, centrali 
wentylacyjnej, oświetlenia oraz gniazd ogólnych? 
Odpowiedź: Tak 
 
19. Pytanie  

W jakiej odległości znajduje się tablica komputerowa od adoptowanych pomieszczeń na potrzeby angio? 
Odpowiedź: W odległości 50-60 mb. W szachcie Teletechnicznym zainstalować przełącznik sieci LAN z dwoma 
wkładkami 1 GHz. Szacht wyposażony jest w szyny RACK. Z szachtu do Serwerowni ułożono kabel światłowodowy 
jednomodowy 24 włókna. Przełącznik skrosować dwoma Paczkordami jednomodowymi do Serwerownii 
 
20. Pytanie  

Proszę o podanie lokalizacji serwerowni lub punktu dystrybucyjnego sieci LAN. 
Odpowiedź: W Serwerowni przewidzieć instalację przełącznika światłowodowego GSM 7328FS. W Serwerowni dla 
potrzeb Angriografu utworzony zostanie oddzielny Wilan 
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21. Pytanie  

Czy w adoptowanych pomieszczeniach Zamawiający przewiduje kontrole dostępu? Proszę podać do których 
pomieszczeń należy zainstalować kontrole dostępu. 
Odpowiedź: Nie przewiduje się instalacji dodatkowej kontroli dostępu. 
 
22. Pytanie  

Czy Zamawiający przewiduje wymianę instalacji elektrycznej w adoptowanych pomieszczeniach? 
Odpowiedź: Tak, w zakresie wynikających z technologii 
 
23. Pytanie  

Czy w Sali zabiegowej Zamawiający przewiduje wykonanie gniazd separowanych (układ IT)? Jeśli tak to proszę o 
określenie mocy jaka będzie potrzebna. 
Odpowiedź: Zgodnie z wymogami instalowanego sprzętu 
 
24. Pytanie  

Czy Zamawiający oczekuje wykonania projektu budowlanego wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę? Uzyskanie 
pozwolenia na budowę, zezwoleń  oraz zakończenie prac w oczekiwanym przez Zamawiającego terminie nie jest 
możliwe Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu realizacji zadania? 
Odpowiedź: Nie 
 
25. Pytanie  

Czy Zamawiający dopuści zastosowanie centrali wentylacyjnej wewnętrznej? Obecnie zakup centrali w wykonaniu 
zewnętrznym i zakończenie projektu w przewidzianym terminie będzie niemożliwe. 
Odpowiedź: Tak 
 
26. Pytanie  

Dotyczy tabeli technicznej Dot. Pkt. C p.pkt. 11 Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający poprzez ”Sterowanie 
funkcjami angiografu z panelu dotykowego”  rozumie  rozwiązanie  panelu z przyciskami, które użytkownik dotyka 
w celu uzyskania określonego działania systemu ? 
Pytanie jest o tyle zasadne, że niektórzy producenci stosują monitory  dotykowe  -   typu touch screen,  które niekiedy 
są  nazywane panelami dotykowymi. Ponieważ  nie posiadamy takiego rozwiązania w swojej ofercie to w przypadku 
negatywnej odpowiedzi nie będziemy mogli złożyć ważnej oferty. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  
 
27. Pytanie  

Dot. Pkt.G p.pkt. 11 
Prosimy o potwierdzenie, że wyświetlanie obrazu fluoroskopowego na monitorze opisanym w pkt. H/1 tzn. w Sali 
badań jest spełnieniem wymagania Zamawiającego w tym punkcie ? 
Pragniemy zaoferować rozwiązanie w którym obrazy medyczne są wyświetlane w sali badań i sterowni (istnieje także 
możliwość dodatkowego wyprowadzenia sygnału) na monitorach diagnostycznych. Nie przewidywane jest 
prezentowanie  obrazów medycznych na dodatkowych niecertyfikowanych wyświetlaczach.   
Ponieważ  nie posiadamy innego rozwiązania w swojej ofercie to w przypadku negatywnej odpowiedzi nie będziemy 
mogli złożyć ważnej oferty. 
Odpowiedź: Tak 
  
28. Pytanie  

 Dot. Pkt.G p.pkt. 12 
Prosimy o dopuszczenie równoważnego funkcjonalnie rozwiązania realizujące pomiar w nieco inny sposób  tzn. 
wykonanie pomiaru odległości dostępne przy stole badań poprzez oznaczenie punktów do pomiaru bezpośrednio na 
obrazie na monitorze opisanym w pkt. H/1’. 
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Ponieważ  nie posiadamy innego rozwiązania w swojej ofercie to w przypadku negatywnej odpowiedzi nie będziemy 
mogli złożyć ważnej oferty. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
29. Pytanie  

Dot. Pkt.I p.pkt. 5 Prosimy o usunięcie lub zmianę  treści  podpunktu, gdyż wymóg dostawy ‘50 cewników do pomiaru 
EKG’ jest dla nas zupełnie niezrozumiały. Zakładamy, że mamy do czynienia z oczywistą pomyłką i dlatego wnosimy 
jak wyżej. 
Odpowiedź: Odpowiedz zgodnie z pytaniem nr 1 
 
30. Pytanie  

Dot. Pkt. K p.pkt. 2 
Czy Zamawiający dopuści lampę z regulowaną temperaturą barwową w zakresie 4000/4400/4800K? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
31. Pytanie  

Dot. Pkt. L p.pkt. 1 
Czy Zamawiający oczekuje podania numeru oraz załączenie Certyfikatu CE dla zaoferowanego angiografu, czy dla 
wszystkich oferowanych urządzeń medycznych? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
32. Pytanie  

Dot. Pkt. L p.pkt. 11 
Czy Zamawiający zaakceptuje czas na usuniecie awarii wynoszący 72 godziny w dni robocze, jeżeli do naprawy nie 
jest wymagany zakup części zamiennych za granicą i 5 dni roboczych, jeżeli do naprawy konieczny jest zakup części 
zamiennych za granicą ? 
Odpowiedź: Odpowiedz zgodnie z pytaniem nr 7  
 
33. Pytanie  

Dot. Pkt. L p.pkt. 20 
Czy Zamawiający zaakceptuje jako spełnienie tego wymogu podłączenie angiografu do systemu PACS, co umożliwi 
pobieranie obrazów i w pełni funkcjonalną pracę na stacji ABW ? 
Zamawiający wymaga podłączenia stacji ABW (Advantage Workstation) firmy GE  i nie precyzuję sposobu 
podłączenia. 
Zwykle stacje opisowe pobierają dane z systemu PACS. W przypadku jeśli stacja opisowa i aparat są tego samego 
producenta istnieje również dodatkowa  możliwość bezpośredniego podłączenia stacji  bezpośrednio do aparatu.  
W przypadki innych firm niż GE takie podłączenie może być problematyczne. 
Odpowiedź: Tak 
 
34. Pytanie  

Dot. §3 ust. 2 oraz §4 ust.14 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na o usuniecie słów „bezusterkowy“, „bez zastrzeżeń“?  Mając na uwadze 
orzecznictwo sądów różnych szczebli, w tym orzecznictwo Sądu Najwyższego, Zamawiający nie może odmówić 
odbioru z powodu wad nieistotnych, tj. wad które nie uniemożliwiają korzystania z przedmiotu odbioru zgodnie z 
jego przeznaczeniem. 
Odpowiedź: Tak, z podaniem terminu usunięcia zastrzeżeń w protokole odbioru 
 
35. Pytanie  

Dot. §3Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w paragrafie 3 dwóch ustępów o poniższym brzmieniu: 
„Wszelkie interwencje serwisowe skutkują przedłużeniem okresu gwarancji o czas niesprawności urządzenia.” 
„Zasady usuwania wad fizycznych w ramach rękojmi (w tym uprawnienia Kupującego  z tego tytułu i obowiązki 
Sprzedającego w tym zakresie)  są takie same jak w przypadku usuwania wad fizycznych w ramach gwarancji”? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
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36. Pytanie  

Dot. §3 ust. 9 – możliwość powierzenia usunięcia wad osobie trzeciej 
Producent urządzenia medycznego jest odpowiedzialny za skutki jego działania w całym okresie jego eksploatacji. 
Niewłaściwie wykonywane prace serwisowe stanowią zagrożenie dla życia i zdrowia pacjentów i dlatego powinny być 
wykonywane przez wykwalifikowane podmioty posiadające autoryzację producenta.  
W związku z powyższym prosimy o rezygnację z tego zapisu. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 
 
37. Pytanie  

Dot. §4 ust. 22 lit. b 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, w celu doprecyzowania obowiązków stron, na zmianę brzmienia na poniższe: 
„Jeżeli w toku czynności odbioru stwierdzone zostaną przez Zamawiającego wady, wówczas: 
1) jeżeli wady nadają się do usunięcia, Zamawiający może odmówić odbioru do czasu usunięcia wad, przy czym nie 
dotyczy to wad nieistotnych, które nie będą podstawą odmowy dokonania przez Zamawiającego odbioru. Wady takie 
zostaną wskazane w protokole odbioru a Wykonawca usunie je w uzgodnionym przez Strony terminie. Przez wady 
nieistotne rozumie się w szczególności wady, które nie uniemożliwiają korzystania z przedmiotu odbioru zgodnie 
z jego przeznaczeniem, 
2) jeżeli wady nie nadają się do usunięcia i jeżeli wady uniemożliwiają korzystania z przedmiotu odbioru zgodnego 
z jego przeznaczeniem, Zamawiający może żądać od Wykonawcy wykonania wadliwej części przedmiotu umowy po 
raz drugi, 
3) jeżeli wady nie nadają się do usunięcia lecz nie uniemożliwiają korzystania z przedmiotu odbioru zgodnego z jego 
przeznaczeniem, Zamawiający może obniżyć wynagrodzenie należne Wykonawcy zgodnie z umową odpowiednio do 
utraconej wartości technicznej i użytkowej przedmiotu umowy.“? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie projektu umowy o zapis:, „Jeżeli w toku czynności 
odbioru stwierdzone zostaną przez Zamawiającego wady, wówczas: 
1) jeżeli wady nadają się do usunięcia, Zamawiający może odmówić odbioru do czasu usunięcia wad, przy czym nie 
dotyczy to wad nieistotnych, które nie będą podstawą odmowy dokonania przez Zamawiającego odbioru. Wady takie 
zostaną wskazane w protokole odbioru a Wykonawca usunie je w uzgodnionym przez Strony terminie. Przez wady 
nieistotne rozumie się w szczególności wady, które nie uniemożliwiają korzystania z przedmiotu odbioru zgodnie 
z jego przeznaczeniem. 
 
38. Pytanie  

Dot. §6 ust. 4 
Prosimy Zamawiającego o wskazanie co jest postawą do wystawienia faktury za dostawę oraz za adaptację 
pomieszczeń.  
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, iż płatność nastąpi w transzach za dostawę w wysokości wskazanej w §6 
ust. 1 lit. a) oraz za adaptację pomieszczeń w wysokości wskazanej w §6 ust. 1 lit. b) ? 
Odpowiedź: Podstawą jest protokół odbioru za dostawę i za adaptację pomieszczeń. Zapłata nastąpi w dwóch 
transzach za dostawę oraz za adaptację pomieszczeń . 
 

39. Pytanie  

Dot. §8 ust. 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów zgodnie z poniższą propozycją: 
„W przypadku wyrządzenia Zamawiającemu szkody jej naprawienie przez Wykonawcę obejmować będzie:  

1) rzeczywiście poniesione przez Zamawiającego straty (z ograniczeniem odpowiedzialności odszkodowawczej z tego 
tytułu do 100% wartości brutto umowy),  

2) korzyści, jakich w sposób uzasadniony spodziewał się Zamawiający, ale których nie osiągnął z uwagi na to, że 
Wykonawca nie wykonał swego zobowiązania lub wykonał je wadliwie i przez to wyrządził Zamawiającemu szkodę 
uniemożliwiającą osiągnięcie tych korzyści (z ograniczeniem odpowiedzialności odszkodowawczej z tego tytułu do 
100% wartości brutto umowy), w szczególności w następujących przypadkach:  

a) gdy na skutek zwłoki Wykonawcy w dotrzymaniu terminu realizacji zamówienia Zamawiający nie będzie mógł 
korzystać z urządzenia będącego przedmiotem umowy zgodnie z jego przeznaczeniem w zakresie leczenia w 
następstwie czego nie osiągnie spodziewanych przychodów z prowadzonej działalności diagnostyczno-leczniczej, 
które by osiągnął gdyby mógł korzystać z urządzenia w przypadku terminowego wykonania zamówienia;  
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b) gdy na skutek zwłoki Wykonawcy w dotrzymaniu terminu wykonania napraw gwarancyjnych realizowanych na 
podstawie niniejszej umowy Zamawiający nie będzie mógł korzystać z urządzenia będącego przedmiotem niniejszej 
umowy zgodnie z jej przeznaczeniem w zakresie leczenia w następstwie czego nie osiągnie spodziewanych 
przychodów z prowadzonej diagnostyczno-leczniczej, które by osiągnął, gdyby mógł korzystać z urządzenia w 
przypadku terminowego wykonania napraw gwarancyjnych”? 
Wykonawca nie może zaakceptować nieznanych kosztów, których nie jest w stanie nawet oszacować. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
40. Pytanie  

Dot. §12 ust. 5Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie poniższego zapisu: 
„[…] W przypadkach opisanych pod lit a i c oświadczenie o odwołaniu winno być poprzedzone pisemnym od rygorem 
nieważności wezwaniem Wykonawcy, do należytego w tym terminowego wykonania umowy i wyznaczeniem terminu 
dodatkowego nie krótszego niż 5 dni roboczych.”? 
Odstąpienie od umowy jest najdrastyczniejsza (nadzwyczajną) formą rozwiązania problemów występujących 
w trakcie wykonywania umowy, z tego też względu nie powinno mieć miejsca, jeśli Wykonawca narusza umowę 
w sposób nieistotny. Ponadto w takich postanowieniach należy wyraźnie napisać, w jakich konkretnych sytuacjach / 
stanach Zamawiający będzie mógł takie prawo wykonać, a także powinno być postanowienie zobowiązujące 
Zamawiającego do uprzedniego wezwania Wykonawcy do zaprzestania takich naruszeń, w formie pisemnej pod 
rygorem nieważności, w wyznaczonym dodatkowym terminie nie krótszym niż 5 dni, po bezskutecznym upływie tego 
terminu. Tym bardziej, że interes Zamawiającego w tym zakresie w pełni zabezpieczają przepisy Kodeksu cywilnego 
oraz pozostałe postanowienia umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający przed odstąpieniem od umowy wezwie Wykonawcę pisemnie, do należytego wykonania 
zapisów umowy i wyznaczy termin nie krótszego niż 5 dni. 
 
41. Pytanie  

Czy Zamawiający potwierdza że wykonanie projektu budowlanego oraz wystąpienie i uzyskanie pozwolenia na 
budowę zgodnie z ustawą Prawo Budowlane nie jest przedmiotem postępowania i nie będzie wymagane przez 
Zamawiającego w trakcie realizacji umowy? 
Odpowiedź: Tak 
 
42. Pytanie  

Czy Zamawiający potwierdza że ilość osób jaka zostanie przeszkolona oraz termin szkolenia (personel zamawiającego) 
jest w gestii Zamawiającego i nie będzie miało to wpływu na podpisanie protokołu odbioru końcowego i wystawienie 
FV VAT? 
Odpowiedź: Szkolenie pracowników Zamawiającego, zgodnie z SIWZ, jest w gestii Wykonawcy. Szkolenie nie ma 
wpływu na podpisanie protokołu odbioru końcowego i wystawienie FV VAT 
 
43. Pytanie  

Oferent zwraca się do Zamawiającego z prośbą o udostępnienie dokumentacji konstrukcyjnej stropów (sufit oraz 
podłoga) kondygnacji pomieszczeń przewidzianych do wykonania prac adaptacyjnych. 
Odpowiedź: Dane dokumenty do wglądu w siedzibie Zamawiającego. 
 
44. Pytanie  

Czy Zamawiający potwierdza że uzyskanie niezbędnych zgód  i pozwoleń na użytkowanie aparatu i pracowni znajduje 
się z obowiązkach Zamawiającego i nie będzie obciążało wykonawcy? 
Odpowiedź: Tak, poza wymogami zapisanymi w SIWZ 
 
45. Pytanie  

Oferent zwraca się z pytaniem do Zamawiającego czy nowo dostarczono centrala wentylacyjna będzie dedykowana 
tylko do pomieszczeń związanych z nowopowstała pracownią elektro-fizjologii czy należy przewidzieć wydajność dla 
wszystkich pomieszczeń wskazanych w zamieszczonej dokumentacji przez Zmawiającego. 
Odpowiedź: Tak 
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46. Pytanie  

Czy Zamawiający potwierdza że trasy kanałów wentylacyjnych mogą przebiegać korytarzem? 
Odpowiedź: Tylko w niezbędnym zakresie  
 
47. Pytanie  

Czy Zamawiający może określić producenta systemu sygnalizacji pożaru oraz umieszczenie centrali systemu 
sygnalizacji pożaru oraz potwierdzić że centrala posiada dostateczną wolną ilość miejsca w pętlach dozorowych aby 
wpiąć nowe detektory systemu sygnalizacji pożaru? 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią w pytaniu nr 13 
 
48. Pytanie  

Prosimy Zamawiającego o wskazanie ilości drzwi automatycznych jakie należy dostarczyć w ramach realizacji 
zamówienia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje drzwi automatycznych 
 
49. Pytanie  

Czy Zamawiający potwierdza że posiada zapas mocy przyłączeniowej min. 50 kVA? 

Odpowiedź: Tak 
 
50. Pytanie  

Dot. pkt. 8.1 SIWZ – termin udzielenia wyjaśnień 
Zwracamy się z prośbą o poprawienie oczywistej omyłki. Zamawiający powinien udzielić wyjaśnień nie później niż na 
6 dni przed upływem terminu składania ofert.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza - Zamawiający powinien udzielić wyjaśnień nie później niż na 6 dni przed 
upływem terminu składania ofert. 
 
51. Pytanie  

Dot. Pkt. B p.pkt. 3Czy Zamawiający wprowadzi punktację tego parametru i nada mu brzmienie jak niżej ? 

3. 
Zakres ruchu dla projekcji LAO/RAO  mierzony w pozycji 
pozycjonera za głową pacjenta nie mniejszy niż 220° 

TAK, podać 
= 220° - 0 pkt, 
>220° i  < 250° - 1 pkt, 
 ≥ 250° - 2 pkt 

 
Wyjaśniamy, że zakres ruchu dla projekcji LAO/RAO jest jednym z parametrów opisujących  możliwości aparatu. Im 
zakres jest większy tym  wyższa klasa aparatu. Jest to konsekwencją  zastosowania specjalnych technologii 
materiałowych oraz dedykowanego wyposażenia statywu min.  lamp rtg o niskiej wadze i  małych gabarytach. 
Wykonawca pragnie złożyć ofertę z nowoczesnym system, którego wartość parametrów w większości są znacznie 
lepsze niż wymagane parametry graniczne. Dokonano symulacji punktacji parametrów ocenianych i wynika z niej, że  
proponowany przez Wykonawcę system uzyskuje jedynie 30% punktów  preferowanego przez Zamawiającego 
systemu. Zważywszy na porównywalne ceny aparatów oraz kosztów gwarancji  jest to różnica uniemożliwiająca  
złożenie konkurencyjnej oferty oraz podważa samą  zasadność składania oferty. 
Z punktu widzenia Zamawiającego celowym wydaje się wprowadzenie proponowanej punktacji. Umożliwi ona 
Wykonawcy złożenie konkurencyjne oferty z wysokiej jakości aparatem i jednocześnie w ramach uczciwej konkurencji 
zapewni uzyskanie od preferowanego Wykonawcy atrakcyjniejszej cenowo oferty. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
52. Pytanie  

Dot. Pkt. B p.pkt. 5 
Czy Zamawiający wprowadzi punktację tego parametru i nada mu brzmienie jak niżej ? 

5. 

Prędkość pozycjonera dla projekcji LAO / RAO 
mierzony w pozycji pozycjonera  
za głową pacjenta (z wyłączeniem angiografii 
rotacyjnej) nie mniejsza niż 15°/s 

TAK, podać 
≥ 15°/s  i  < 25°/s - 0 pkt, 
 ≥ 25°/s - 2 pkt 
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Wyjaśniamy, że prędkość  ruchu dla projekcji LAO/RAO jest jednym z parametrów opisujących  możliwości aparatu. 
Im prędkość  jest większa tym  wyższa klasa aparatu.  
Z punktu widzenia Zamawiającego celowym wydaje się wprowadzenie proponowanej punktacji. Umożliwi ona 
Wykonawcy złożenie konkurencyjne oferty z wysokiej jakości aparatem i jednocześnie w ramach uczciwej konkurencji 
zapewni uzyskanie od preferowanego Wykonawcy atrakcyjniejszej cenowo oferty 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
53. Pytanie  

Dot. Pkt. F p.pkt. 8 
Czy Zamawiający wprowadzi punktację tego parametru i nada mu brzmienie jak niżej ? 

8. 

 
Wielkość piksela [μm] 

 
≤ 200 μm, podać 

= 200 μm - 0 pkt, 
< 200 μm i > 190 μm 
=1pkt 
≤ 190 μm  - 2 pkt 

 
Wyjaśniamy, że wielkość piksela jest  parametrem kluczowym dla rozdzielczości otrzymywanych obrazów. 
Nowoczesne detektory angiograficzne  mają wielkość piksela znacznie poniżej 200 μm. W stacjonarnych aparatach 
płucno-kostnych rtg oraz telekomandach typowe są wielkości piksela rzędu 150 μm a w mammografii cyfrowej  aż 50 
μm. 
Z punktu widzenia Zamawiającego celowym wydaje się wprowadzenie proponowanej punktacji. Umożliwi ona 
Wykonawcy złożenie konkurencyjne oferty z wysokiej jakości aparatem  i jednocześnie w ramach uczciwej 
konkurencji zapewni uzyskanie od preferowanego Wykonawcy atrakcyjniejszej cenowo oferty. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
 
Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. 


